

Wochenspeiseplan

02.- 06.03.2026



DE-ÖKO-037

Kantine im Kreisverwaltungsreferat

www.diascatering.de

email: dias catering@aol.com

Tel.: 089 - 13013640

KW 10

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Tagessuppe 1,40 €

im Menüpreis enthalten

Menü I

**Vegetarisch
& Vegan**

Allergenkennzeichnung
Zutaten/Komponenten
Preis inkl. Gästebeschlag

"Spaghetti Verdure"
Grillgemüse, Aurorasauce,
Reibekäse 5,70 €

A1,G,L1,L2
Bio Pasta

Marokkanischer
Gemüsetopf,
Kichererbsen, Rosinen,
Gemüse, Roter Bulgur 5,70 €

Bio Bulgur

Bunte Gemüse-Paella
mit Brokkoli, Paprika,
Staudensellerie & Aioli 5,70 €

I,G
Bio Reis

"Penne Mascarpone"
Erbsen, Paprikawürfel,
Reibekäse 5,70 €

A2,G
Bio Pasta

Kaiserschmarrn
Zwetschgenröster
& Puderzucker 5,70 €

A1,G,C
Bio Mehl, Bio Milch

*Menü II

Fleisch & Fisch

Allergenkennzeichnung
Zutaten/Komponenten
Preis inkl. Gästebeschlag

Schweineschnitzel
"Münchner Art"
Pommes Julienne &
Zitrone 8,50 €

A1,G,C
Bio Schweinelende

MSC Rotbarschfilet
gebacken, mit
Petersilienkartoffeln
& Sc.Remoulade 9,50 €

A1,G,C,D
Bio Kartoffeln, MSC Fisch

New York Cheeseburger
vom Bio-Rind,
Cheddar, Cole Slaw
& Steak Fries 9,00 €

A1,G,K
Bio Rind

Zwiebel-Rostbraten,
vom Schweinenacken,
Kräuterbutter, Twisters 8,00 €

G
Schweinenacken

Putengyros
Tzatziki, Zwiebeln,
Peperoni & Tomatenreis 8,50 €

G
Bio Reis, Putenkeule

Menü III

Wok & Grill

Allergenkennzeichnung
Zutaten/Komponenten
Preis inkl. Gästebeschlag

Thai-Gemüsecurry
frisches Wokgemüse,
Kokosmilch, Jasminreis 7,00 €

K,F
Bio Reis

Rahmgeschnetztes
"Züricher Art" vom
Hühnchen, Rösti 7,50 €

A1,G,C
Hähnchenbrust

Fränkische Bratwürste
Sauerkraut &
Kartoffelpüree 7,50 €

G
Bio Kartoffeln

Gebackenes Hühnchen
süß-sauer
Gemüse & Duftreis 7,50 €

A1,G,C,K,F
Bio Reis, Hühnchen

Folienkartoffel
mit Ratatouille &
Schnittlauchquark 7,00 €

G,L1,L2
Bio Kartoffeln, Bio Quark

Tagesangebot

wechselndes Aktionsmenü

wechselndes Aktionsmenü

wechselndes Aktionsmenü

wechselndes Aktionsmenü

wechselndes Aktionsmenü

 **Winteraktion * das Menü II = inklusive einem Getränk 0,3l aus unserer Grapos-Schankanlage**

Allergene/Legende

A: Gluten A1: Weizen A2: Hartweizen A3: Gerste A4: Roggen A5: Hafer B:Krebstiere/erzeugnisse B1: Shrimps C:Eier/erzeugnisse D:Fische/erzeugnisse E:Erdnüsse/erzeugnisse F:Soja/erzeugnisse G:Milch/erzeugnisse

H:Schalenfrüchte/erzeugnisse H1:Mandeln H2:Walnüsse H3:Pistazien I:Sellerie/erzeugnisse I1: Knollensellerie I2:Staudensellerie J:Senferzeugnisse K: Sesam/erzeugnisse L: Schwefeloxid & Sulfid L1:Rotwein

L2: Tomatenmark L3: Trockenobst M:Lupinen/erzeugnisse

Zusatzstoffe:

1. mit Farbstoff 2. mit Konservierungsstoff 3. mit Antioxidationsmittel 4. Säuerungsmittel 5. Säureregulatoren 6.Emulgatoren 7. Stabilisatoren 8.Verdickungsmittel

Vegan



Vegetarisch

